重庆市璧山区工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室关于公布工程建设项目告知承诺制事项清单的通知

区工程建设项目审批制度改革领导小组各成员单位，有关单位：
按照《璧山区2021年深化“放管服”改革优化营商环境实施方案》（区营商环境办发〔2021〕19号）要求，为积极推行工程建设领域告知承诺制，经征求相关单位意见，结合我区实际，形成《璧山区工程建设项目告知承诺制事项清单》，现予公布。
各有关单位要高度重视，精心组织实施，完善办事指南及告知承诺书个性化要素，推动证明事项告知承诺制工作落地落实。

附件：璧山区工程建设项目告知承诺制事项清单

重庆市璧山区工程建设项目审批制度改革
工作领导小组办公室（代章）
[bookmark: _GoBack]2023年9月1日

附件
璧山区工程建设项目告知承诺制事项清单
	序号
	单位
	事项名称
	信任审批类别
	备注

1
	区规划自然资源局
	建设工程、临时建设工程规划许可
	行政许可

2
	区住房城乡建委
	政府投资房屋建筑建筑和市政基础设施工程初步设计审批
	行政许可

	3
	区住房城乡建委
	建筑工程施工许可
	行政许可

4
	区住房城乡建委
	建设工程档案专项验收
	行政确认

5
	区住房城乡建委
	建设工程消防设计审查
	其他行政权利

	6
	区住房城乡建委
	施工图审查备案
	其他行政权力

	7
	区住房城乡建委
	建设工程质量竣工验收监督
	其他行政权利

	8
	区住房城乡建委
	城镇污水排入排水管网许可
	行政许可

	9
	区城市管理局
	市政设施建设类审批
	行政许可

	10
	区城市管理局
	工程建设涉及城市绿地、树木审批
	行政许可

	11
	区人防办
	建设项目防空地下室竣工验收备案
	其他行政权利

	12
	区生态环境局
	一般建设项目环境影响评价审批
	行政许可

	13
	区水利局
	取水许可
	行政许可

	14
	区水利局
	工程质量监督手续办理
	其他行政权力

	15
	区水利局
	生产建设项目水土保持设施自主验收报备
	公共服务事项

	16
	区水利局
	水利工程建设项目档案专项验收
	其他行政权利

	17
	区气象局
	雷电防护装置竣工验收
	行政许可